
Señor: 
JUZGADO TREINTA Y SIETE (37) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
MÚLTIPLES DE BOGOTÁ D.C. 
E.  S.  D. 
 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR No. 1100141890037-2020-
00291-00 
DEMANDANTE: AVEXA S.A.S NIT 900.925.776-1 
DEMANDADO: PROJECT AND BUSINESS MANAGEMENT S.A.S NIT 
900.505.014-6 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 

 

Juan David González Salazar, identificado con cédula 98.635.991 expedida en 
Itagüí y portador de la tarjeta profesional 315.418 del Consejo Superior de la 
Judicatura en mi calidad de abogado apoderado especial de AVEXA S.A.S, allego 
a su despacho liquidación del crédito conforme al artículo 446 del C.G.P a corte de 
31 de octubre de 2021 por un valor total de $45.004.957,97 
 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 

No. De 
pago 

Valor Fecha de 
exigibilidad 

Días de 
mora 

Valor de los 
intereses de 

mora 

Cláusula 
segunda 
numeral (iii) 

$ 31.352.098   31/12/2019 670 $13.652.859,97 

   TOTAL 
INTERESES 

$45.004.957,97 

 

 

CAPITAL $31.352.098 

INTERESES DE MORA $13.652.859,97 

TOTAL $45.004.957,97 

 

 

LIQUIDACIÓN INTERESES  
 

Intereses Cláusula Segunda numeral III mandamiento de pago sobre TREINTA 
Y UN MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL NOVENTA Y OCHO 
PESOS ($31.352.098):  
 

 

 

 



AÑO MES EN 
MORA 

DÍAS INTERES DE 
MORA 

VALOR 
INTERESES 

SALDO 
INTERESES 

2020 ENERO 31 28,16 660.781,34 660.781,34 

2020 FEBRERO 29 28,59 626.596,98 1.287.378,32 

2020 MARZO 31 28,43 666.389,28 1.953.767,60 

2020 ABRIL 30 28,04 637.050,14 2.590.817,74 

2020 MAYO 31 27,29 642.630,85 3.233.448,58 

2020 JUNIO 30 27,18 619.772,80 3.853.221,38 

2020 JULIO 31 27,18 640.431,90 4.493.653,28 

2020 AGOSTO 31 27,44 645.769,05 5.139.422,33 

2020 SEPTIEMBRE 30 27,53 626.758,26 5.766.180,59 

2020 OCTUBRE 31 27,14 639.488,95 6.405.669,54 

2020 NOVIEMBRE 30 26,76 611.243,22 7.016.912,76 

2020 DICIEMBRE 31 26,19 619.609,58 7.636.522,34 

2021 ENERO 31 25,98 615.171,79 8.251.694,13 

2021 FEBRERO 28 26,31 561.934,85 8.813.628,98 

2021 MARZO 31 26,12 618.025,50 9.431,654,48 

2021 ABRIL 30 25,97 595.020,51 10.026.674,99 

2021 MAYO 31 25,83 611.997,41 10.638.672,41 

2021 JUNIO 30 25,82 591.948,17 11.230.620,57 

2021 JULIO 31 25,77 610.726,61 11.841.347,18 

2021 AGOSTO 31 25,86 612.632,59 12.453.979,77 

2021 SEPTIEMBRE 30 25,79 591.333,26 13.045.313,03 

2021 OCTUBRE 31 25,62 607.546,95 13.652.859,97 

 TOTAL 670   $13.652.859,97 

 

 

 

 
 
JUAN DAVID GONZÁLEZ SALAZAR 
C.C 98.635.991 EXPEDIDA EN ITAGÜÍ 
T.P 315.418 CSJ 
 


